

§ 8**Kostnadsfri simskola för stadens 6-åringar**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/860

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
--

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 1 januari 2021, dnr 1.6.1-9682/2020.

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Tobias Johansson, Alexandra Mattsson Åkerström och Hassan Jama (V) i vilken det föreslås att idrottsförvaltningen erbjuder kostnadsfri simskola för stadens 6-åringar.

Utbildningsförvaltningen ser positivt på att vidareutveckla den etablerade samverkansstrukturen och det nära samarbete mellan idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen som finns redan idag. Förvaltningen ställer sig dock frågande till om en kostnadsfri simskola för alla 6-åringar innebär att just de barn som har bristande simkunnighet deltar. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. Förvaltningen har samverkat med idrottsförvaltningen.

Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga organisationerna den 9 februari 2021. Ärendet har också behandlats vid funktionshinderrådets sammanträde den 10 februari 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Tina Kratz m.fl. (V) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservation

Tina Kratz m.fl. (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- Att utbildningsnämnden tillstyrker motionen om kostnadsfri simskola för stadens 6-åringar
- Att därutöver utöver anföra

Då vattenvana och att kunna simma är livsviktiga kunskaper så är det också viktigt att barn tidigt kommer i kontakt med vatten. Vi tror att en kostnadsfri simskola för stadens sexåringar kan vara ett bra sätt att ge alla barn möjligheten att få vattenvana. Att inte enbart de som är ovana i vatten väljs ut för att få undervisningen tror vi också ökar intresset i allmänhet. Med en kostnadsfri simskola skulle fler 6-åringar få möjligheten att fler gånger åka och bada. Göteborg som har en kostnadsfri modell för sina sexåringar har också uppvisat att det initialt ser ut som det påverkar simkunnigheten senare i skolgången positivt